



เอกสารสอบราคาจ้าง
เลขที่ ๒๔ / 2557

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที่ 9, บ้านไทรงาม หมู่ที่ 14 ตำบลพุดเตย และ บ้านซำมหาต หมู่ที่ 5, บ้านพระที่นั่ง หมู่ที่ 7, บ้านยางจำ หมู่ที่ 12 ตำบลภูน้ำหยด อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที่ 9, บ้านไทรงาม หมู่ที่ 14 ตำบลพุดเตย และบ้านซำมหาต หมู่ที่ 5, บ้านพระที่นั่ง หมู่ที่ 7, บ้านยางจำ หมู่ที่ 12 ตำบลภูน้ำหยด อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ เพื่อขุดเจาะบ่อบาดาล ท่อกรูบ่อ PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 100.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 5 บ่อ รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนด

ราคากลางของงานจ้าง ในการสอบราคาครั้งนี้ จำนวนเงิน 820,000.-บาท
(แปดแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างลักษณะประเภทเดียวกันกับงานที่ประกาศสอบราคาจ้างซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่าจำนวนเงิน 410,000 บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์” เชื้อถือ
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อ หรือห้ามเข้าเสนอราคากับ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์”
3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องแสดงหลักฐานการลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ **17 มี.ค. 2557** โดยพร้อมกัน ณ กองช่าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 10.00 น. หรือให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ด้วยตนเองโดยถือว่า
ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใด ๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ **12 มี.ค. 2557** ถึงวันที่ **24 มี.ค. 2557**
ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์ และในวันที่ **25 มี.ค. 2557** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น.
ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ **26 มี.ค. 2557** ณ สถานที่กลางรับ -
เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุ
และทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ **12 มี.ค. 2557**
ถึงวันที่ **24 มี.ค. 2557** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ หรือ
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 หรือดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th
ของกรมบัญชีกลางหรือทางเว็บไซต์ www.thaimallplaza.com ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด
เพชรบูรณ์ หรือทางเว็บไซต์ www.phetchabunpao.go.th ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ **12 มี.ค. 2557**



(นายสมศักดิ์ อนรรฆพันธ์)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล บ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที่ ๙ , บ้านไทรงาม หมู่ที่ ๑๔ ตำบลพุดเตย , บ้านซำหมาก หมู่ที่ ๕ , บ้านพระที่นั่ง หมู่ที่ ๗ , และ บ้านยางจำ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลภูน้ำหยด อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป

ท่อกรูบ่อ PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๔ นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์ จำนวน ๕ บ่อ (ประเภทงานอาคาร)

- ๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๕๗

เป็นเงิน ๘๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๕ บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายสนั่น ไฉนงัน	นักบริหารงานช่าง ๗
๖.๒ นายชูศักดิ์ ทาร์ตัน	นักบริหารงานช่าง ๗
๖.๓ นายอรุพงษ์ เจริญยศ	นายช่างโยธา ๖

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภทงาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø 4 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที่ 9 , บ้านไทรงาม หมู่ที่ 14 ตำบลห้วยเตย , บ้านซำหมาด หมู่ที่ 5 , บ้านพระที่นั่ง หมู่ที่ 7 ,
 และ บ้านยางจำ หมู่ที่ 12 ตำบลภูน้ำหยด อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ (จำนวน 5 บ่อ)
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลาง ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2556
 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์เท่ากับ 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่างานต้นทุน (จำนวน 5 บ่อ)	644,437.30	1.2726	820,110.91	- FACTOR F
2	ป้ายชื่อโครงการ (จำนวน 5 ป้าย)				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างต่อ 5 บ่อ			820,110.91	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			820,000.00	
(แปดแสนสองหมื่นบาทถ้วน)					

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง
 . หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน
 (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง
 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายสนั่น ไฉนจัน)
 นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายชูศักดิ์ นารัตน์)
 นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายอุรุพงศ์ เจริญยศ)
 นายช่างโยธา 6

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø 4 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที่ 9 , บ้านไทรงาม หมู่ที่ 14 ตำบลพุดเตย , บ้านชัยมหาด หมู่ที่ 5 , บ้านพระที่นั่ง หมู่ที่ 7 ,
 และ บ้านยางจำ หมู่ที่ 12 ตำบลภูน้ำหยด อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ (จำนวน 5 บ่อ)
 แบบ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		จำนวนหน่วย	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง (บาท)
1	ค่าอุปกรณ์สร้างบ่อ	1.00	บ่อ	42,414.00	42,414.00	0.00	0.00	42,414.00
2	ค่าเจาะบ่อบาดาล	1.00	บ่อ	86,473.46	86,473.46	0.00	0.00	86,473.46
รวมค่างานต้นทุน								128,887.46
FACTOR F. =		1.2726						35,134.72
รวมทั้งสิ้น								164,022.18
3	ป้ายชื่อโครงการ	5	ป้าย					
4	ป้ายประชาสัมพันธ์	5	ป้าย					
รวมทั้งโครงการเป็นเงิน		5	บ่อ					820,110.91
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								820,000.00
(แปดแสนสองหมื่นบาทถ้วน)								

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้ง
 ในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน
 (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้
 เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายสนั่น ไฉนงัน)
 นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายชูศักดิ์ ทาร์ตัน)
 นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายอรุพงษ์ เจริญยศ)
 นายช่างโยธา 6

กำหนดราคากลางค่าอุปกรณ์สร้างบ่อบาดาล 4 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 100.00 เมตร

โครงการ ชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด \varnothing 4 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร

สถานที่ บ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที่ 9 , บ้านไทรงาม หมู่ที่ 14 ตำบลพุดเตย , บ้านซำมหาด หมู่ที่ 5 , บ้านพระที่นั่ง หมู่ที่ 7 , และ บ้านยางจำ หมู่ที่ 12 ตำบลภูน้ำหยด อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ (จำนวน 5 บ่อ)

แบบ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคา	หมายเหตุ
1	ท่อ PVC. \varnothing 6 นิ้ว ชนิดปากบาน ชั้น 8.5	6.00	ท่อน	1,266.00	7,596.00	
2	ท่อ PVC. \varnothing 4 นิ้ว ชนิดปากบาน ชั้น 8.5	21.00	ท่อน	848.00	17,808.00	
3	ท่อเซาะร่อง PVC. \varnothing 4 นิ้ว ชนิดปากบาน ชั้น 13.5	6.00	ท่อน	1,128.00	6,768.00	
4	น้ำยาประสานท่อ PVC. 500 กรัม	1.00	กป.	202.00	202.00	
5	ตะปูเกลียวปล่อย ขนาดเบอร์ 7 ยาว 4 หุน	1.00	กล่อง	220.00	220.00	
6	คอนกรีต 1: 2 : 4	0.60	ลบ.ม.	1,700.00	1,020.00	
7	เครื่องสูบน้ำแบบมือโยก	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	
8	ค่าทดสอบปริมาณน้ำ	1.00	หน่วย	800.00	800.00	
9	ค่าวิเคราะห์น้ำ	1.00	หน่วย	1,000.00	1,000.00	
					42,414.00	

กำหนดราคากลางค่าใช้จ่ายเจาะบ่อบาดาล

ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø 4 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร
 ที่ตั้งโครงการ บ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที่ 9 , บ้านไทรงาม หมู่ที่ 14 ตำบลพุดเตย , บ้านข้ามหาด หมู่ที่ 5 , บ้านพระที่นั่ง หมู่ที่ 7 ,
 และ บ้านยางจำ หมู่ที่ 12 ตำบลภูน้ำหยด อำเภอลำดวนบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ (จำนวน 5 บ่อ)
 กำหนดราคากลาง วันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2556
 หน่วยงานประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	ประเภทเครื่องจักรกล	ระยะเวลา	อัตราน้ำมัน	ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น			ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา		ประเภท	ค่าเบี้ยเลี้ยง/ที่พัก/พาหนะ			หมายเหตุ	
		ทำงาน	เชื้อเพลิง	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	บาท/ชม.	เป็นเงิน		จำนวน	วันละ	เป็นเงิน		
		(ชม.)	(ลิตร/ชม.)	(ลิตร)	(บาท)	(บาท)1		(บาท)2		คน	วัน	(บาท)		(บาท)3
1	รถบรรทุกเครื่องเจาะบ่อบาดาล	3	23.40	70.20	0.00	2,127.76				0	0	0.00	-	1. น้ำมันดีเซลราคาเฉลี่ย
2	เครื่องเจาะบ่อบาดาล	40	20.00	800.00	0.00	24,248.00				1	15	560.00	8,400.00	ลิตรละ 30.31 บาท
3	รถบรรทุกเครื่องอัดอากาศ	3	19.50	58.50	0.00	1,773.14				0	0	0.00	-	2. ประมาณการที่ความลึก
4	เครื่องอัดอากาศ	32	40.00	1280.00	0.00	38,796.80				1	15	300.00	4,500.00	100 เมตร
5	รถบรรทุกอุปกรณ์	3	23.40	70.20	0.00	2,127.76				1	15	300.00	4,500.00	
	รวมเป็นเงินประมาณการ		บาท			69,073.46		-					17,400.00	86,473.46